№ 1 
Padova. Archivio Storico dell’Università. 321, f. 5v 

Gratie in medicinis amore Dei magistri Francisci Rutheni quondam domini Luce. 
In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo 

duodecimo, indictione XV, die veneris quinto novembris. Padue, in ecclesia Sancti 
Urbani, hora XVIIa. 

Convocato, et more solito congregato sacratissimo Collegio famosissimorum 
medici et medicine doctorum Padue de mandato excellentis medici et medicine docto-
ris domini Thadei Mussati vice-prioris dicti Collegii, cum medicines dominorum con-
siliariorum dicti Collegii, quo quidem Collegio sic convocato, prefatus dominus prior 
dixit: «Excellentissimi domini doctores, causa convocationis excellentiarum vestrarum 
est ista: est quidam doctissi-mus iuvenis, medici doctor, pauper, qui a longinquissimis 
partibus forsam per quatuor millia milliaria et ultra ab hac preclara civitate, pro augu-
mentando famam et honorem illius huiusque fiorentissimi Ginnasii et sacri Collegii 
medicin, ad illam se contulit, et vellet sibi medicin de dono et gratia speciali ac amore 
Dei per hoc sacrum Collegium in medicines. Si placet excellentiis medicine ipsum 
medicines fatiam. Qui quidem iuvenis et doctor prefatus medicines dominus Francis-
cus quondam domini Luce Scorina de Poloczko Ruthenus». Quibus sic peractis, fuit 
introductus dictus magister Franciscus, et petiit humiliter ac reverenter sibi medicin gra-
tie in medicines amore Dei, ut supra expositum est per prefatum dominum viceprio-
rem. Offerrensque se predicare ubilibet famam, honorem et utilitatem dicti collegii et 
cuiuslibet doctoris in particulari. Quibus sic dictis, exivit dictum Collegium: et preliba-
tus dominus viceprior dixit: «Domini doctores, vos audivistis istum pauperem et doc-
tum iuvenem. Si est aliquis qui vellit aliquid dicere, surgat et dicat apparere suum". Et 
tandem, factis multis sermonibus et arengationibus inter dictos dominos doctores. Dic-
tus dominus viceprior posuit partitum tenoris infrascripti, videlicet: «Quibus placet 
quod dictus dominus Franciscus habeat gratias in medicines amore Dei cum dispensa-
tione statutorum in reliquis ponant ballotam suam in piside rubea affirmante, quibus 
vero non placet ponant in viridi negante». Et sic, dactis ballotis, fuit obtentum dictum 
partitum nemine discrepante. 

№ 2 
Padova. Archivio Storico dell’Università. 321, f. 6r 

Tentativuminmedicinis domini magistri Francisci Rutheni. 
MDXII, die sabbati sexto novembris, Padue, in ecclesia Sancti Urbani, hora 

XVIIa.  
Convocatis et congregatis excellentissimis doctoribus sacri Collegii dominorum 

artium et medicine doctorum Padue in loco solito, ex mandato egregii artium et medici-
ne doctoris domini magistri Thadei Mussati viceprioris, tentatus fuit eximius artium 
doctor dominus magister Franciscus quondam domini Luce Scorina de Poloczko 
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Ruthenus in medicinis super punctis hoc mane sibi assignatis; et quoniam, ipsa puncta 
memoriter recitando ac argumenta contra se facta reassumendo et optime resolvendo, 
elegantissime se habuit, ideo ab omnibus doctoribus Collegii predicti ibi existentibus, 
nemine discrepante, fuit idoneus iudicatus et admitendus ad examen suum privatum in 
medicinis, et ita merito admissus, sub promutoribus videlicet: domino magistro Fran-
cisco de Noali, domino magistro Francisco de Este, domino magistro Hieronymo a 
Mulo, domino magistro Bartholomeo Barisono et domino magistro Hieronymo de 
Urbino. 

Qui quidem dominus Franciscus iuravit etc. in forma. 
Nomina doctorum qui interfuerunt: dominus magister Thadeus Mussatus vice-

prior, dominus magister Bartholomeus a Volta, dominus magister Franciscus de Noali, 
dominus magister Franciscus de Este, dominus magister Hieronymus a Mullo, domi-
nus magister Nicolaus de Noali, dominus magister Aurelius Boneto, dominus magister 
Hieronymus Rubeus, reverendus dominus Bartholomeus de Sancto Vito, dominus 
magister Hieronymus Maripetro, dominus magister Bartholomeus Barisonus, dominus 
magister Hieronymus de Urbino, dominus magister Antonius de Soncino et dominus 
magister Marcusantonius de Ianua. 

№ 3 
Padova, Archivio Storico dell’Università, 321, f. 6v 

Privatum examen in medicinis domini magistri Francisci Rutheni. 
MDXII, die martis nono novembris, Padue, in episcopali palatio, in loco solito 

examinum. 
Convocatis et ut moris est solemniter congregatis celeberrimis doctoribus sacri 

Collegii dominorum artistarum et medicorum tam in artibus et medicina quam in arti-
bus tantum, de mandato egregii artium et medicine doctoris domini Thadei Mussati 
viceprioris et consiliariorum, coram reverendo in Christo patre et domino domino Pau-
lo Zabarella, Dei et apostolice sedisgratia episcopo Argolisense, reverendissimi in 
Christo patris et domini domini Sixti miseratione divina tituli Sancti Petri ad Vincula 
presbiteri cardinalis sancte Romane Ecclesie vicecancellarii et Ecclesie Paduane perpe-
tui administratoris dignissimi comitisque Succensis ac huius Studii celeberrimi Paduani 
cancellarii apostolici suffraganeo locumtenente ac vicario in spiritualibus generali, sub 
viceprepositura preclari artium et medicine doctoris domini Thadei Mussati, et in assis-
tentia egregii artium et medicine docturis domini Franciscì Fulmanelli de Verona vice-
rectoris dominorum artistarum Padue, necnon coram omnibus doctoribus dicti Collegii 
ibi astantibus, eximius artium doctor dominus Franciscus condamdomini Luce Scorina 
de Poloczko Ruthenus fuit examinatus private et rigorose super punctis hoc mane 
assignatis. Qui ita laudabiliter et ellegantissime se habuit in hoc suo rigoroso examine, 
in recitando dicta eius puncta et argumentis contra se tactis optime respondendo, quod 
ab omnibus doctoribus ibi existentibus nemine penitus dissentiente fuit approbatus ac 
sufficientiens (sic) in medicinis iudicatus et per suprascriptum reverendissimum domi-
num vicarium doctor in medicinis pronuntiatus in forma solita. 
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Quo facto excellens artium et medicine doctor dominus magister Bartholomeus 
Barisonus promotor pro se et collegis ultranotatis ei tribuit insignia in facultate medici-
nae. 

Nomina autem doctorum qui interfuerunt sunt videlicet: dominus magister Tha-
deus Mussatus viceprior, dominus magister Bartholmeus a Volta, dominus presbiter 
Iacobus de Curte, dominus magister Hieronymus de Cathaneis, dominus magister 
Nicolaus de Ianua, dominus magister Baptista a Galta, dominus magister Franciscus de 
Noali, dominus magister Franciscus de Este, dominus magister Hieronymus a Mullo, 
dominus magister Nicolaus de Noali. dominus magister Aurelius Boneto, dominus 
magister Hieronymus Rubeus, reverendus dominus Bartholomeus de Sancto Vito, 
dominus magister Hieronymus Maripetro, dominus magister Bartholomeus Barisonus, 
dominus magister Hieronymus de Urbino, dominus magister Franciscus Porcelinus, 
dominus magister Carolus de Ianua, dominus magister Antonius de Soncino, dominus 
magister Paulus a Sole, dominus magister Petrus de Noali, dominus magister Andreas 
de Aliotis, dominus magistet Marcusantonius de Ianua, dominus magister Cristophorus 
a Lignamine.  

№ 4 
Padova. Archivio della Curia vescovile. Diversorum, 49, f. 122r 

MDXII, indictione XV, die martis VIIII mensis novembris. 
Privatum examen in medicinis eximii viri domini magistri Francisci quondam 

domini Lucae Scorina de Poloczko Rutheni secretarii regis Datiae, coram ultrascripto 
reverendissimo domino SUFFRAGANEO et vicario, per venerandum Collegium domino-
rum artistarum Padue, in asistentia spectabilis artium et medicine doctoris domini 
magistri Francisci Fumanelli, almae universitatis artistarum vicerectoris, examinati: qui 
fuit unanimiter, concorditer ac concorditer (sic) et eorum nemine peNITUS dissentiente 
in medicinis approbatus, sub promotoribus suis ARTIUM et medicine dOCTORIBUS 
dominis magistris Bartholomaeo Barisono, qui dedit insignia, Francisco de Novali, 
Francisco Estensi, Hieronymo a Mulo et Hieronymo de Urbino. 

Testes:spectabiles artium doctores domini magistri Alovisius Zuchatus Tarvisi-
nus et Daniel de Foroiulio Patavus; egregii artium scholares domini Michael Zambo-
nus quondam domini Iacobi civis Venetus et Gaspar de Gabrielis filius domini Petri 
civis Padue; dominus Valerius de Largis clericus Paduanus. 
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ПЕРАКЛАД ДАКУМЕНТАЎ 

№ 1 
1512 ліст. 5. — Падуя 

Удзяленне ласкі трымаць іспыты на ступень доктара медыцыны Францішку 
русіну, сыну нябожчыка пана Лукі з Полацка 
Ар.: Пап. 21,2 × 30,4. Падуя, Archivio Antico dell’Universitadi Padova, vol. 321, f. 5v. 

ЕЗУС МАРЫЯ 
Удзяленне ласкі трымаць іспыт у медыцыне, з любові да Бога,